
Subsidieregeling muziekonderwijs gemeente Horst aan de Maas 

Het college van burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas; 

  

overwegende dat: 

- de gemeente samen met haar inwoners, vrijwilligersorganisaties en (overige) maatschappelijke 

partners wil bouwen aan Vitale Gemeenschappen en een gezonde en duurzame leefomgeving; 

- muziekverenigingen een belangrijke verbindende rol vervullen in de dorpen en wijken van de 

gemeente Horst aan de Maas en hiermee bijdragen aan Vitale gemeenschappen; 

- het geven van muziekonderwijs essentieel is voor de continuïteit van deze muziekverenigingen; 

- dit muziekonderwijs bijzondere kosten met zich meebrengt vanwege de hiervoor nodige inzet 

van muziekdocenten en deelname van leerlingen aan muziekexamens; 

- de gemeente muziekverenigingen wil ondersteunen bij het laagdrempelig houden van het mu- 

ziekonderwijs; 

- de gemeente op een gelijkwaardige, transparante manier en op basis van vertrouwen deze activi- 

teiten ondersteunt; 

gelet op het Subsidiekader Samen werken aan Vitale Gemeenschappen gemeente Horst aan de Maas, 

de Algemene subsidieverordening gemeente Horst aan de Maas en titel 4.2. Subsidies van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Subsidieregeling muziekonderwijs gemeente Horst aan de Maas 

Artikel 1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

- college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de Maas; 

- muziekvereniging: een vrijwilligersorganisatie die in verenigingsverband muziek beoefent en die 

een bijdrage levert aan de leefbaarheid van een dorp of wijk door optredens, voorstellingen of 

activiteiten te organiseren. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Deze subsidieregeling is van toepassing op het verstrekken van subsidies aan muziekverenigingen door 

het college voor de in artikel 3 bedoelde doelen en activiteiten. 

Artikel 3. Doelen en activiteiten 
1. De subsidie wordt verleend aan muziekverenigingen om het volgen van muziekonderwijs te sti- 

muleren en laagdrempelig te houden. 

2. Om in aanmerking te komen voor subsidie moet aan de volgende criteria worden voldaan: 

de lessen worden verzorgd door een gediplomeerd docent; a. 

b. leerlingen zijn in het jaar dat ze muzieklessen volgen 18 jaar of jonger; 

c. de subsidie wordt volledig besteed aan de inzet van docenten en wanneer van toepassing 

aan deelname aan examens; 

d. de subsidie wordt alleen verstrekt voor leerlingen die een volledig jaarprogramma volgen. 

Artikel 4. Wie deze subsidie kan aanvragen 
1. Muziekverenigingen kunnen een subsidie voor het geven van muziekonderwijs bij het college 

aanvragen. 

2. De muziekvereniging heeft volledige rechtspersoonlijkheid (ex artikel 2:26 Burgerlijk Wetboek), 

is gevestigd en in hoofdzaak actief in de gemeente Horst aan de Maas en organiseert erkend 

muziekonderwijs voor de eigen jeugdleden. 

Artikel 5. Nadere criteria voor subsidieverlening 
De subsidie kan niet worden aangevraagd voor voorbereidende lessen of kennismakingslessen zoals 

blokfluitles en blazersklas. 

Artikel 6. Subsidieperiode en bepaling subsidiebedrag 
1. De subsidie wordt voor een periode van 1 jaar verstrekt. Het college kan beslissen de subsidie 

voor een kortere periode dan 1 jaar te verstrekken. 

2. De subsidie bedraagt 75% van de opleidingskosten, met een maximum van € 300 per leerling. 

Nr. 268258 

GEMEENTEBLAD 22 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2023 nr. 268258 22 juni 2023 1 



Artikel 7. Subsidieplafond en wijze van verdeling 
1. Er is een subsidieplafond van toepassing dat jaarlijks door het college wordt vastgesteld. 

2. De door de muziekverenigingen binnen de in artikel 8, eerste lid, bedoelde termijn aangevraagde 

subsidies worden binnen dit subsidieplafond verstrekt. Als het subsidieplafond ontoereikend is 

om alle daarvoor in aanmerking komende aanvragen te kunnen toewijzen, worden de te verstrekken 

subsidiebedragen voor alle aanvragen ten laste van dit subsidieplafond naar rato van het per 

muziekvereniging te bepalen subsidiebedrag, naar beneden bijgesteld. 

Artikel 8. Aanvraag subsidie 
1. De aanvraag voor een subsidie wordt bij het college ingediend voor 1 oktober van het jaar voor- 

afgaand aan het jaar waarvoor de subsidie wordt aangevraagd. 

2. Bij de aanvraag wordt gebruik gemaakt van een door het college ter beschikking gesteld aanvraag- 

formulier (webformulier). 

3. Bij de aanvraag verstrekt de aanvrager in ieder geval de volgende gegevens: 

de naam en het adres van de muziekvereniging; a. 

b. voor nog niet bij het college bekende docent(en), een kopie van de diploma’s of certificaten; 

c. een overzicht van het aantal leerlingen dat in het jaar waarvoor de subsidie wordt aange- 

vraagd 18 jaar of jonger is, per te behalen diploma per instrument. 

4. Het college kan de aanvraag buiten behandeling stellen als de in het eerste lid genoemde termijn 

wordt overschreden of als de aanvraag, ook na verzoek tot aanvulling daarvan, onvolledig is. 

Artikel 9. Beslissing college 
1. Het college beslist op een aanvraag voor een subsidie uiterlijk op 31 december van het jaar 

voorafgaand van het jaar waarvoor de subsidie wordt aangevraagd. 

2. Het college stelt de subsidie bij zijn beslissing op de aanvraag direct vast. 

Artikel 10. Betaling 
Het college betaalt de subsidie in een keer in zijn geheel voor 1 maart van het jaar waarvoor de subsidie 

wordt aangevraagd. 

Artikel 11. Hardheidsclausule 
Het college kan een artikel of meerdere artikelen van deze subsidieregeling buiten toepassing laten of 

daarvan afwijken als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of subsidieontvanger gevolgen 

zou hebben die vanwege bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn in verhouding tot de 

daarmee te dienen belangen. 

Artikel 12. Onvoorziene gevallen 
In alle gevallen waarin deze regeling niet of niet voldoende voorziet, of toepassing daarvan niet over- 

eenkomt met de bedoeling van deze regels, beslist het college. 

Artikel 13. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 juli 2023. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling muziekonderwijs gemeente Horst 

aan de Maas. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 12 juni 2023, 

Burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

De burgemeester, 

drs. R.F.I. Palmen 

De secretaris, 

mr. L.M.C. Beckers 

Gemeenteblad 2023 nr. 268258 22 juni 2023 2 


